

" Od ziarnka do garnka "

- I: Zgodnie z zapowiedzią sprzed tygodnia kontynuujemy cykl komentarzy o znaczeniu "Provitu" - nowego koncentratu białkowego w żywieniu trzody chlewnej. Dziś o doświadczeniach z "Provitem" w żywieniu tuczników bekonowych i szynkowych.
- II: Wojewódzki Związek Producentów Trzody Chlewnej zorganizował w 19-tu gospodarstwach pokazy tuczu bekonowego oraz w 10-ciu gospodarstwach tuczu szynkowego. Pokazy przeprowadzono w okresie letniego żywienia z udziałem zielonek.
- Dla bekoniaków sporządzono mieszankę treściwą składającą się z 15% koncentratu "Provit" i 85% śruty zbożowej. Jeden kg takiej miesznaki zawierał 125 g białka ogólnego strawnego i przedstawiał wartość 1,16 jednostki pokarmowej owsianej. Natomiast dla tuczników szynkowych przygotowano mieszankę treściwą składającą się z 40% "Provitu" i 60% śruty zbożowej. W tej mieszance na jeden kg przypadało 200 g białka strawnego i 1,12 jednostki pokarmowej owsianej.
- Z podsumowania wyników pokazów wynika, że średni przyrost dzienny bekoniaków w przedziale wagowym od 21-90 kg wynosił



616 g. Na przyrost jednego kg żywej wagi zużyto przeciętnie 3,68 jednostek pokarmowych owsianych i 386 g białka ogólnego strawnego. Średni koszty paszy zużytej na przyrost jednego kg żywej wagi bekonów wynosił tylko 10 zł.13 gr.

Natomiast w pokazach tuczu szynkowego średnie przyrosty dzienne wynosiły 722 g przy zużyciu na jeden kg przyrostu czterech jednostek pokarmowych owsianych i 426 g białka.

Przeciętny koszt paszy na jeden kg przyrostu tuczniaka szynkowego wynosił 10 złotych 88 gr.

Tuczniaki zostały poddane ubojowi w bekoniarniach i uzyskały bardzo wysoką ocenę przemysłu mięsnego. Na 36 bekonów 58,3 % uzyskało klasę ekstra, 33,3 % klasę I-szą, 2,9% klasę II, a 5,5 % zostało zdyskwalifikowanych. We wszystkich gospodarstwach tuczniaki chętnie wyjadały zadawaną paszę, miały dobre przyrosty i nie wykazywały żadnych odchyłeń w stanie zdrowia.

Tak więc w żywieniu bekonów i tuczniaków szynkowych można z powodzeniem wykorzystać własne pasze wzbogacane "Provitem", bo to się po prostu opłaca.